ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 5 декабря 2023 г. № 880

г. Кызыл

О реорганизации государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

Республики Тыва «Санаторий «Уш-Белдир»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 24 янва-

ря 2011 г. № 33 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа

и ликвидации государственных учреждений Республики Тыва, а также утверждения

уставов государственных учреждений Республики Тыва и внесения в них измене-

ний», в целях оптимизации административных функций, рационального и эффек-

тивного использования средств республиканского бюджета и государственного

имущества Республики Тыва Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Республики Тыва «Санаторий «Уш-Белдир» путем присоединения к государствен-

ному автономному учреждению здравоохранения Республики Тыва «Санаторий-

профилакторий «Серебрянка».

2. Сохранить основные цели деятельности государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Республики Тыва «Санаторий «Уш-Белдир» за госу-

дарственным автономным учреждением здравоохранения Республики Тыва

«Санаторий-профилакторий «Серебрянка».

620200099/28168(4)

consultantplus://offline/ref=F1A762602C56338754DF09CAB4FBD29CA8FBF4199F1FAB38688DE45B18BAED66tBp3H

2
620200099/28168(4)

3. Определить Министерство здравоохранения Республики Тыва органом ис-

полнительной власти Республики Тыва, осуществляющим функции и полномочия

учредителя государственного автономного учреждения здравоохранения Республи-

ки Тыва «Санаторий-профилакторий «Серебрянка».

4. Реорганизацию, предусмотренную настоящим постановлением, осуще-

ствить в пределах штатной численности реорганизуемых государственных учрежде-

ний здравоохранения Республики Тыва, подведомственных Министерству здраво-

охранения Республики Тыва, и финансовых средств, предусмотренных на соответ-

ствующий финансовый год и плановый период на обеспечение деятельности ука-

занных государственных учреждений здравоохранения Республики Тыва.

5. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реорганизации государ-

ственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Санаторий

«Уш-Белдир».

6. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                         О. Лукин

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

      от 5 декабря 2023 г. № 880

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по реорганизации государственного

 бюджетного учреждения здравоохранения

Республики Тыва «Санаторий «Уш-Белдир»

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные

за исполнение

1. Уведомление налоговых органов

о реорганизации государственных

бюджетных учреждений здраво-

охранения Республики Тыва

в течение 3 рабочих дней со дня

вступления в силу постановления

Правительства Республики Тыва

«О реорганизации государствен-

ного бюджетного учреждения

здравоохранения Республики Ты-

ва «Санаторий «Уш-Белдир»

руководители реоргани-

зуемых государственных

учреждений здравоохра-

нения Республики Тыва

2. Опубликование в специализиро-

ванном издании «Вестник госу-

дарственной регистрации» уве-

домления о реорганизации госу-

дарственных учреждений здраво-

охранения Республики Тыва

дважды с периодичностью один

раз в месяц

руководители реоргани-

зуемых государственных

учреждений здравоохра-

нения Республики Тыва

3. Уведомление кредиторов о ре-

организации государственных

учреждений здравоохранения Рес-

публики Тыва

в течение 5 рабочих дней после

даты уведомления налоговых ор-

ганов о начале процедуры реорга-

низации

руководители реоргани-

зуемых государственных

учреждений здравоохра-

нения Республики Тыва

4. Уведомление внебюджетных

фондов о предстоящей реоргани-

зации

в течение 30 рабочих дней со дня

вступления в силу постановления

Правительства Республики Тыва

«О реорганизации государствен-

ного бюджетного учреждения

здравоохранения Республики Ты-

ва «Санаторий «Уш-Белдир»

руководители реоргани-

зуемых государственных

учреждений здравоохра-

нения Республики Тыва

5. Проведение инвентаризации

имущества, обязательств, а также

всех видов расчетов, в том числе

по налогам и сборам и прочим

платежам в бюджет и внебюджет-

ные фонды, реорганизуемых госу-

дарственных учреждений здраво-

охранения

в течение 30 дней со дня вступле-

ния в силу постановления Прави-

тельства Республики Тыва «О ре-

организации государственного

бюджетного учреждения здраво-

охранения Республики Тыва «Са-

наторий «Уш-Белдир»

Министерство здраво-

охранения Республики

Тыва, руководители ре-

организуемых государ-

ственных учреждений

здравоохранения Респуб-

лики Тыва

6. Составление, согласование и

утверждение передаточного акта

до момента государственной ре-

гистрации изменений, вносимых в

учредительные документы госу-

дарственного автономного учре-

ждения здравоохранения Респуб-

Министерство здраво-

охранения Республики

Тыва

2
620200099/28168(4)

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные

за исполнение

лики Тыва «Санаторий-

профилакторий «Серебрянка»

7. Утверждение изменений, вно-

симых в устав государственного

автономного учреждения здраво-

охранения Республики Тыва «Са-

наторий-профилакторий «Сереб-

рянка», по согласованию с Мини-

стерством земельных и имуще-

ственных отношений Республики

Тыва

в течение 30 дней со дня вступле-

ния в силу постановления Прави-

тельства Республики Тыва «О ре-

организации государственного

бюджетного учреждения здраво-

охранения Республики Тыва «Са-

наторий «Уш-Белдир»

Министерство здраво-

охранения Республики

Тыва, руководитель гос-

ударственного автоном-

ного учреждения здраво-

охранения Республики

Тыва «Санаторий-

профилакторий «Сереб-

рянка»

8. Государственная регистрация

изменений, вносимых в учреди-

тельные документы государствен-

ного автономного учреждения

здравоохранения Республики Тыва

«Санаторий-профилакторий «Се-

ребрянка», а также прекращения

деятельности государственного

бюджетного учреждения здраво-

охранения Республики Тыва «Са-

наторий «Уш-Белдир»

по истечении двух месяцев со дня

опубликования в средствах массо-

вой информации уведомления о

реорганизации государственных

учреждений

Министерство здраво-

охранения Республики

Тыва, руководитель гос-

ударственного автоном-

ного учреждения здраво-

охранения Республики

Тыва «Санаторий-

профилакторий «Сереб-

рянка»

9. Определение и утверждение пе-

речня особо ценного движимого

имущества государственного ав-

тономного учреждения здраво-

охранения Республики Тыва «Са-

наторий-профилакторий «Сереб-

рянка»

в месячный срок со дня государ-

ственной регистрации изменений,

вносимых в учредительные доку-

менты государственного автоном-

ного учреждения здравоохранения

Республики Тыва «Санаторий-

профилакторий «Серебрянка»

Министерство здраво-

охранения Республики

Тыва по согласованию с

Министерством земель-

ных и имущественных

отношений Республики

Тыва

10. Закрепление за государствен-

ным автономным учреждением

здравоохранения Республики Тыва

«Санаторий-профилакторий «Се-

ребрянка» на праве оперативного

управления государственного

имущества в соответствии с пере-

даточным актом и внесение изме-

нений в реестр имущества, нахо-

дящегося в государственной соб-

ственности Республики Тыва

в месячный срок со дня государ-

ственной регистрации изменений,

вносимых в учредительные доку-

менты государственного автоном-

ного учреждения здравоохранения

Республики Тыва «Санаторий-

профилакторий «Серебрянка»

Министерство земельных

и имущественных отно-

шений Республики Тыва

11. Утверждение государственного

задания для государственного ав-

тономного учреждения здраво-

охранения Республики Тыва «Са-

наторий-профилакторий «Сереб-

рянка»

в месячный срок со дня государ-

ственной регистрации изменений,

вносимых в учредительные доку-

менты государственного автоном-

ного учреждения здравоохранения

Республики Тыва «Санаторий-

профилакторий «Серебрянка»

Министерство здраво-

охранения Республики

Тыва

12. Трудоустройство высвобожда-

емых работников государственно-

го бюджетного учреждения здра-

в течение двух месяцев со дня

вступления в силу постановления

Правительства Республики Тыва

Министерство здраво-

охранения Республики

Тыва

3
620200099/28168(4)

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные

за исполнение

воохранения Республики Тыва

«Санаторий «Уш-Белдир» на ва-

кантные должности в подведом-

ственных Министерству здраво-

охранения Республики Тыва орга-

низациях

«О реорганизации государствен-

ного бюджетного учреждения

здравоохранения Республики Ты-

ва «Санаторий «Уш-Белдир»